2. Eosdem Parochos, Oonfessarios et Mod era tores pia-
rum sodalitatum graviter monemus, ut serio excitent so-
cios piarum consociationum ut abhorreant a lection e 
pravorum pei'iodicorum vel libellorum, necnon pariter 
excitent Moderatores et Modératrices collegiorum et 
scholarum ut alumnos suos frequenter doceant ab 1rs 
lectionibus longe abesse. 

3. Singulis annis die 12 Octobris, vel proximiori do-
minica, Missa solemnis in singulis Ecclesiis Cathedrali-
bus vel parochialibus nostrae Provinciae celebretur, in 
gratiarum actionem pro dono fidei catholicae et ad po-
stulandam perseverantiam in eadem fide, invitatis fideli-
bus ut ad Sacram Communionem accédant eo die, et ea 
intentione ut peccata eorum qui fidem amisserunt ex-
pientur, et ut liberentur ab hoc damno qui lectione pe-
riodicorum et librorum pravorum, vel cum aeatholicis 
familiaritate, in pericuìo fi dei amittendae vèfsantur. 

4. Sa cerei os qui sci at in se calumniam inferri a perio-
dico quocumque, praevia Episcopi venia, curet statini 
eam propulsare apud civilia tribunalia. 

5. Parochi et Confessarti sedulo eurent pueros abdu-
cere a frequentandis scholis, in quibus iudicio Episcopi 
péri cui um adest t'idei ve] morum. In confessionali igi-
tur parentes, et alii ad quos pertinet, interrogarci sunt 
de scholis ad quns mittunt filios vel pueros quorum tu-
telam ha bent. 

6. Maxime curandum est ut in omnibus parochiis hu-
ius Provinciae, tum pro scholis promovendis tum pro 
pueris et rudi bus catechizandis, instituatur sodalitas do-
ctrinaé christianae ad normas Apostolicarum Constitu-
tionum. 

7. Facultas abeundi a dioecesi cJericis propriis, vel 
manendi in dioecesi clericis extraneis, numquam indefi-
nite concedatur; sed ad summum per sex menses: si pro-
trahenda sit ob infirmitatem, non fiat nisi de attesta tio-

ne probatorum medicorum; si vero propter aliam cau-
sam, exigatur commendatio specialis Episcopi proprii. 

8. Ut nullo praetextu fideles aegroti, qui multum di-
stant ab Ecclesia parochiali, SSmo. Viatico priventur, 
exseribimus sequentia urgentissima decreta Concilii Ple-
narii Americae Latinae. 

"Art. 532. Dolemus plurimum, quod in nonnullis regio-
nibus nostris, praesertim in locis ruralibus et suburba-
nis plus minus ve remotis ab Ecclesiis parochialibus, fre-
quentissimi sint casus, in quibus infirmis vita periclitan-
tibus Sacramenta Poenitentiae tantum et Extremae-Un-
ctionis ministrantur, omisso SS. Viatico. Quocirca, 
graviter onerantes conscientiam omnium Rectorum ani-
marum, eis districte praecipimus, ut nulli deinceps infir-
mo, vita periclitanti. directe vel indirecte, denegare au-
deant validissimum auxilium SS. Viatici. Immo non re-
nuant parochi SS. Eucharistiam iterum et tertio deferre 
ad aegrotos, qui, perseverante eodem morbi periculo, 
illam saepius, etiam per modum Viatici, si quidem natu-
rale ieiunium servare nequiant, suscipere cupiant.,, 

"Art 533. Scientes vero damnabilem huiusmodi praxim 
inanibus rationibusa plurimis defendi, Ordinarii prae ocu-
lis habeant sequentes mormas Sanctae Sedis, videlicet: 
a) "Aegrotis morti proximis cuiuscumque sint conditio-
nis, quamvis in sordido ac vili degant loco aut tugurio, 
sacrum Eueharistiae Viaticum deferatur, cum apud 
Deum nulla sit acceptio personarum, ac pro nostra sa-
lute nec stabulum nec crucis ignominiam exhorruerit.,, 
[Alexand. VU. Coi?st. Sacrosanti, 18 hin 1658). "Quo-
tiescumque SSmum. Eueharistiae Sacramentum ad in-
firmos seu publice seu oculte respective deferri poterit, 
deferendum esse.,, (S. Cottgr. de Prop. Fide. 14 Dee. 
1668), c) Viaticum administrandum est infirmis etiam 
rudioribus et neophitis quamvis ignaris, dummodo sal-
tern discernant cibum spiritualem a corporali, cogno-
scendo et credendo in Sacra Hostia praesentiam Christi 
Domini.., (È, OfficIO Aprii. 1861). d) Quodsi longius 
aut difficilius iter obeundum sit, et fortasse etiam equi-
tandum, necesse erit vas in quo sacramentum defertur, 
in bursa decenter ornata, et ad collum appensa, apte in-
cludere, et ita ad pectus alligare atque obstringere, ut 
neque decidere neque e pyxide excuti Sacramentum 

queat.,, (Rit. Rom. de com. Inf im). Quodsi, ratione ex-
traordinariae distantiac, vel aliis gravissimis de causis, 
quasi insuperabile aliquod impedimentum occurrat, pa-
rochi stent norm is a proprio Ordinario praescriptis, qui 
hac in re procedat prae oculis habitis decretis et in-
structionibus Sanctae Sedis.,, 

Modus autem qui communiter erit in praxi adhiben-
dus ad obediendum praefatis decretis hic erit: statim ac 
Sacerdos ad aegroti confessionem excipiendam pergat, 
secum afferat, etiam equitando, SSmam. Eucharistiam, 
ne iterum magna distantia sit percurrenda. 

In casu autem nimis remoto denegationis SSmi. Via-
tici ob positivam indignitatem aegroti, confessarius pru-
denter suggérât aegroto praetextum allegandum, ne fa-
ma eiusdem periclitetur aut sigillum sacramentale. 

9. Parochi meminerint gravissimam esse obligationem 
quacumque diei vel noctis hora occurrendi, per se vel 
per Vicarios, ad Sacramenta Poenitentiae, SSmi. Viatici 
et Extremae-Unctionis ministranda aegrotis, sine ulla 
mora. 

10. Omnibus et singulis Sacerdotibus praecipitur ut 
frequenter ad Sacramentalem confessionem accédant, 
ad mentem Ecclesiae; eisque enixe commendamus ut id 
non différant ultra quindecim dies. Episcopus, cum id 
circumstantiae suadeant, documentum exquirat a Sacer-
dotibus, ex quo constet haec Confessionis frequentia, 
prudenterque inquirat de authentia et veracitate ipsius 
documenti